
Enquête sur la couverture de l’assurance-emploi 2015





EICS 2015 - Dictionnaire de données

Table des matières
Variable Position Description Page

PUMFID 001-005 Numéro séquentiel d’observation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
SRYR 006-010 Année de référence de l’enquête . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
REGION6 011-012 Province ou région . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
SEX 013-013 Sexe du répondant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
AGECAT_G 014-014 Groupes d’âge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
EDUC_G 015-015 Plus haut niveau de scolarité atteint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
TYPES 016-016 Type de répondants tel que déterminé par l’ECAE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
WORKNOW 017-017 Répon. qui trav. actuel. à emploi/entr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
MOTHER 018-018 Statut du répondant (Mère ou non) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
IMMIGR_G 019-019 Statut d’immigrant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
LSTWRK 020-020 Dernière période travaillée (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
FTPT 021-021 Statut du dernier/actuel emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
WRKTYP_G 022-023 Type de conditions de travail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
UNION_G 024-024 Statut de syndicalisation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
TENURE_G 025-026 Durée de l’emploi (par groupe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
NAICS6_G 027-028 Industrie basée sur le SCIAN de 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
NOC6_G 029-030 Profession basée sur la CNP de 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
TIPS 031-031 Répondants qui reçoivent habituellement des pourboires ou commissions . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
HREARN_G 032-038 Rémunération horaire habituelle - dérivée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
EIDEDUC 039-039 Cotis. d’AE déduites de l’emploi prin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
RNDEDUC 040-040 Raison cotis d’AE n’étaient pas déduite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
LEFTLOST 041-041 Quitté/perdu emploi ou abs non rémun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
RSWORK 042-043 Raison répon. cessé de travailler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
NOTICE 044-044 Reçu un avis officiel de l’employeur ou savait à l’avance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
NOTICE_G 045-045 Semaines à l’avance - groupes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
ROE 046-046 Reçu relevé d’empl quand cessé de trav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
LEAVEPAY 047-047 Paye reçue quand répondant cessé trav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
RETURN 048-048 Retour à l’employeur attendu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
LEAVE_G 049-050 Durée du congé (temps terminé ou planifié) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
LEAVECAT 051-051 Durée du congé (catégories) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
CLAIM 052-052 Fait demande durant 12 dernier mois / depuis le dern. mois de travail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
BENEFIT 053-053 Prestations d’assurance-emploi reçues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
BENTYP 054-054 Type de prestations reçues durant la semaine ou le mois de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
BENWEEKS 055-057 Semaines de prestations depuis la dernière demande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
BENAMNT 058-060 Montant reçu des prestations de l’assurance-emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
RNBENRW 061-062 Raison pas dem/reçu prestations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
WEEKSCAT 063-064 Semaines travaillées durant l’année de référence (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
FTPT_RY 065-065 Statut temps plein/part année de réf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
HOURS_G 066-069 Nombre d’heures assurables durant l’année de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
INSEMP 070-070 Emploi assurab durant 2 dernières année . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
COVERAGE 071-072 Taxonomie de la couverture de l’assurance-emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
ELIGIBLE 073-073 Statut d’éligibilité de l’A.E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
MATPAR 074-074 Prest de maternité/parent reçues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
SPCLAIM 075-075 Prestation parent réclamées par l’époux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
REASPNCL 076-076 Pourquoi époux pas réclamé prest paren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
ADDPAYM 077-077 Paiements reçus de l’employeur, assurance et autres prestations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
APWEEKS 078-078 Semaines de paiements additionnels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
PARENTS 079-079 Soutien de parents pour la plupart des besoins financiers courants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
OWNEMP 080-080 Rémunération ou salaire reçu de l’emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
CHILDBEN 081-081 Reçu prestations fiscales / supplément de prestations pour enfants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
SPEMP 082-082 Revenus d’emploi reçus de époux/conj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
MAINFUND 083-084 Princ. source de fonds pour dépen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
SAPAYM 085-085 Ménage reçu prestations d’aide sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
SAMTHS_G 086-088 Mois durant lequel le répondant a reçu de l’aide sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
ADEQUACY 089-089 Revenu du ménage suffisant pour rencontrer vos dépenses courantes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
FAMFRND 090-090 Reçu une aide financ de parents/d’amis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
GETJOB 091-091 Obtenu emploi/démarré entr/fait travaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
SAVINGS 092-092 Encaissé une partie des économies/invest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Nota : Pour alléger le texte, le genre masculin est employé la plupart du temps pour désigner à la fois les hommes et les femmes.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

SELL 093-093 A vendu des propriétés ou des biens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
CREDIT 094-094 A augmenté la marge de crédit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
CUTEXP 095-095 Coupé dépens pour compenser insuffis rev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
LOOKWORK 096-096 Fait que. chose pour trouv trav sem réf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
JOBSRCH 097-098 Plus import méth rech d’empl sem de réf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
LKHRS_G 099-100 Heures dépensées à chercher du travail durant la semaine de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
LKCOST_G 101-105 Coût des activités de recherche d’emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
LOOKOUT 106-106 Cherché trav à l’intéri de comm/province . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
LIKELYJB 107-107 Chance trouv empl accept ds 3 proch mois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
HELPFIND 108-109 Ce qui aiderait le plus à trouver emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
EMPAGREE 110-110 Entente avec empl pour reprendre emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
SAMEMP 111-111 Est retourné/intent trav même emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
WRKAFTER 112-112 A travaillé depuis naiss/l’adoption . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
CHLDCARE 113-113 Service de garde de l’enfant utilisé ou planifié . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
WORKCOND 114-114 Cond. de travail après la nais/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
M_HHINC 115-115 Rev familial pour mois précé nais/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
M_INCDEC 116-116 Aug/dimin du revenu après naiss/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
M_CHGINC 117-118 Changement dans le revenu (par mois) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
STDENT_G 119-119 Situation de l’étudiant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
EFAMILY 120-121 Catégorie de fam économique (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
EFAMSZ_R 122-122 Nbre de pers dans la famille écon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
EFAMEM_R 123-123 Nombre de personnes employées (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
WTPM 124-135 Poids - Format 12.4 (9999999.9999) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Index par sujet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Index des variables . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la variable : PUMFID Longueur : 5.0 Position : 1

Nom de la question :

Concept : Numéro séquentiel d’observation

Texte de la question : Numéro séquentiel d’observation

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Nom de la variable : SRYR Longueur : 5.0 Position : 6

Nom de la question :

Concept : Année de référence de l’enquête

Texte de la question : Année de référence de l’enquête

Univers : Tous les répondants.

Nota :

Source :

Nom de la variable : REGION6 Longueur : 2.0 Position : 11

Nom de la question :

Concept : Province ou région

Texte de la question : Province ou région

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Région de l’Atlantique 01 1 948 484 522 6,8
Québec 02 1 993 1 700 584 24,0
Ontario 03 2 523 2 684 714 37,9
Manitoba et Saskatchewan 04 1 625 433 612 6,1
Alberta 05 1 204 845 187 11,9
Colombie-Britannique 06 1 035 931 448 13,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : SEX Longueur : 1.0 Position : 13

Nom de la question :

Concept : Sexe du répondant

Texte de la question : Sexe du répondant

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 5 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Homme 1 3 941 2 959 299 41,8
Femme 2 6 387 4 120 768 58,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : AGECAT_G Longueur : 1.0 Position : 14

Nom de la question :

Concept : Groupes d’âge

Texte de la question :

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

15 à 24 ans 1 3 087 2 167 448 30,6
25 à 44 ans 2 3 193 2 087 140 29,5
45 ans et plus 3 4 048 2 825 479 39,9

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : EDUC_G Longueur : 1.0 Position : 15

Nom de la question :

Concept : Plus haut niveau de scolarité atteint

Texte de la question :

Univers : Tous les répondants.

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

9 à 13 années de scolarité, non graduées 1 2 008 1 168 535 16,5
11 à 13 années de scolarité, graduées 2 2 176 1 466 992 20,7
Études postsecondaires partielles 3 1 065 767 344 10,8
dipm d’une école de métier/cégep, certif
univ. Inf. au bac

4 3 095 2 063 091 29,1

Diplôme universitaire : baccalauréat,
maîtrise ou doctorat

5 1 984 1 614 105 22,8

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : TYPES Longueur : 1.0 Position : 16

Nom de la question :

Concept : Type de répondants tel que déterminé par l’ECAE

Texte de la question : Type de répondants tel que déterminé par l’ECAE

Univers : Tous les répondants

Page 6 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nota : Dans les cas rares où une personne fait partie de plusieurs groupes, la séquence prioritaire est la
suivante : TYPE 5, TYPE 2 et TYPE 4. Les mères d’enfants en bas âge peuvent faire partie du
TYPE=1, 3 ou 5. Les mères qui étaient absentes du travail pendant la semaine de référence font
partie du TYPE=3 même si elles avaient un emploi. Elles étaient traitées comme les autres TYPE
3 pour des raisons d’opérations d’enquête parce qu’elles se considéraient comme « ne travaillant
pas et ne cherchant pas de travail » lorsqu’elles répondaient aux questions de l’entrevue. Le
TYPE=4 est composé de travailleurs à temps plein qui ont connu une interruption de travail au
cours des trois derniers mois précédant la période de référence.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Personnes en chômage durant la semaine
de référence de l’EPA

1 2 011 1 299 131 18,3

Pers qui travaillaient moins de 30 hrs
durant la sem de réf

2 4 341 3 039 493 42,9

Personnes inactives durant la semaine de
référence

3 3 466 2 404 893 34,0

Pers emp t-plein durant sem réf avec
interrup-3 dern mois

4 383 286 854 4,1

Mères d’enfants qui travaillaient durant la
sem. de réf.

5 127 49 696 0,7

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : WORKNOW Longueur : 1.0 Position : 17

Nom de la question :

Concept : Répon. qui trav. actuel. à emploi/entr

Texte de la question : Répondant qui travaille actuellement à un emploi ou entreprise

Univers : Tous les chômeurs, les mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois et autres personnes sans emploi
(durant la semaine de référence de l’EPA) qui ont reçu des prestations d’assurance-emploi au
cours du mois de référence

Nota : Basé sur les questions JS_Q06 ou PR_Q01 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 813 441 887 6,2
Non 2 2 476 1 380 288 19,5
Enchaînement valide 6 7 027 5 248 802 74,1
Non déclaré 9 12 9 090 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : MOTHER Longueur : 1.0 Position : 18

Nom de la question :

Concept : Statut du répondant (Mère ou non)

Texte de la question : Statut du répondant (Mère ou non)

Univers : Tous les répondants

Nota : Les mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois sont représentées dans l’enquête à partir de l’année
2000. Certaines mères font également partie de la population régulière c.-à-d. les mères en
chômage, les mères inactives qui ont travaillé au cours des deux dernières années et les mères
absentes du travail en raison de leur emploi à temps partiel.

Source :

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 7 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Population régulière de l’ECAE 0 9 315 6 686 709 94,4
Mères ayant un enfant âgé de 0 à 12 mois 1 1 013 393 358 5,6

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : IMMIGR_G Longueur : 1.0 Position : 19

Nom de la question :

Concept : Statut d’immigrant

Texte de la question :

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Canadien de naissance 1 8 812 5 528 385 78,1
Immigrant 2 1 463 1 486 343 21,0
Non déclaré 9 53 65 339 0,9

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LSTWRK Longueur : 1.0 Position : 20

Nom de la question :

Concept : Dernière période travaillée (groupes)

Texte de la question : Dernière période travaillée (groupes)

Univers : Tous les répondants

Nota : Dernier mois travaillé au moment de la semaine de référence de l’EPA. À noter que les répondants
peuvent avoir travaillé entre la semaine de référence et la semaine de l’enquête.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

A travaillé durant la semaine de référence 0 4 851 3 376 043 47,7
Au cours des 4 derniers mois 1 2 203 1 364 404 19,3
Il y a 5 à 12 mois 2 1 750 987 538 13,9
Il y a 13 à 24 mois 3 970 999 295 14,1
Il y a plus de 24 mois 4 334 209 837 3,0
N’a jamais travaillé 5 220 142 950 2,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : FTPT Longueur : 1.0 Position : 21

Nom de la question :

Concept : Statut du dernier/actuel emploi

Texte de la question : Statut du dernier emploi/de l’emploi actuel (temps plein ou partiel)

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi ou de l’emploi actuel

Nota : Basé sur la variable UHRSMAIN de l’EPA. Le code « Non déclaré » pour cette question vient
principalement d’une non-réponse (ne sait pas) à JB_Q18.

Source :

Page 8 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Temps plein 1 3 752 2 458 125 34,7
Temps partiel 2 4 881 3 425 034 48,4
Enchaînement valide 6 1 514 1 065 518 15,0
Non déclaré 9 181 131 390 1,9

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : WRKTYP_G Longueur : 2.0 Position : 22

Nom de la question :

Concept : Type de conditions de travail

Texte de la question :

Univers : Répondants qui ont déjà travaillé

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Employé permanent à temps plein 01 2 291 1 608 724 22,7
Employé permanent à temps partiel 02 3 153 2 174 988 30,7
Employé permt travaillant un nb. d’heures
indéterminées

03 27 27 696 0,4

Employé non permanent, emploi
saisonnier

04 1 058 596 831 8,4

Non permanent, autre 05 2 210 1 550 119 21,9
Travailleur indépendant 06 1 290 920 539 13,0
Enchaînement valide 96 220 142 950 2,0
Non déclaré 99 79 58 220 0,8

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : UNION_G Longueur : 1.0 Position : 24

Nom de la question :

Concept : Statut de syndicalisation

Texte de la question :

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi ou de l’emploi actuel

Nota : Basé sur la variable UNION_CA de l’EPA ou à partir des questions JB_Q13 et JB_Q14 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui, mbre d’un syndicat ou couvert par
une conv collective

1 2 295 1 466 677 20,7

Pas mbre d’un syndicat et pas couvert par
une conv coll

2 6 455 4 505 173 63,6

Enchaînement valide 6 1 514 1 065 518 15,0
Ne sait pas 7 60 41 274 0,6
Refus 8 4 1 425 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : TENURE_G Longueur : 2.0 Position : 25

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 9 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la question :

Concept : Durée de l’emploi (par groupe)

Texte de la question : Durée de l’emploi (par groupe)

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi ou de l’emploi actuel

Nota : Basé sur la variable TENURE de l’EPA ou des questions JB_Q12Y, JB_Q12M de l’ECAE et la
date de fin d’emploi. Le code « Non déclaré » résulte en majeure partie de l’impossibilité pour les
répondants de se souvenir précisément du mois au cours duquel ils ont commencé à travailler.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Moins d’un mois 01 239 157 056 2,2
1 à 3 mois 02 1 706 1 175 205 16,6
4 à 6 mois 03 848 552 765 7,8
7 à 12 mois 04 948 666 589 9,4
13 mois à 24 mois 05 1 033 708 071 10,0
Plus de 24 mois à 5 ans 06 1 417 933 063 13,2
6 à 10 ans 07 1 039 660 906 9,3
11 à 20 ans 08 679 428 648 6,1
21 ans et plus 09 635 474 963 6,7
Enchaînement valide 96 1 514 1 065 518 15,0
Non déclaré 99 270 257 283 3,6

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : NAICS6_G Longueur : 2.0 Position : 27

Nom de la question :

Concept : Industrie basée sur le SCIAN de 2012

Texte de la question :

Univers : Répondants qui ont déjà travaillé

Nota : Basé sur l’EPA ou saisie lors de l’ECAE. Le code « Non déclaré » pour cette question fait princi-
palement
référence aux situations où le code ne peut être assigné en se basant sur la réponse du
répondant.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Agricul./forest/pêche/extract.
minière/extract. de pétro/gaz

01 490 247 533 3,5

Construction 02 664 386 568 5,5
Fabrication 03 542 397 481 5,6
Commerce de détail & hébergement et
services de restauration

04 2 808 1 921 275 27,1

Services d’enseign./soins de santé et
assist. soc/admin. pub

05 2 607 1 676 042 23,7

Tous les autres 06 2 853 2 164 216 30,6
Enchaînement valide 96 220 142 950 2,0
Non déclaré 99 144 144 002 2,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : NOC6_G Longueur : 2.0 Position : 29

Nom de la question :

Concept : Profession basée sur la CNP de 2011

Page 10 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Texte de la question :

Univers : Répondants qui ont déjà travaillé

Nota : Basé sur l’EPA ou saisie lors de l’ECAE. Le code « Non déclaré » pour cette question fait princi-
palement
référence aux situations où le code ne peut être assigné en se basant sur la réponse du
répondant.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Gestion 01 323 224 371 3,2
Affaires, finance et administration 02 1 516 1 107 464 15,6
Sciences naturelles et appliquées et
professions apparentées

03 1 057 736 394 10,4

Sciences
sociales/édu/gouv/religion/art/culture/réc
et sport

04 1 367 976 401 13,8

Métiers,
transp/machin/transform/fabric/serv d’util
pub

05 1 948 1 179 563 16,7

Ventes et services 06 3 723 2 534 066 35,8
Enchaînement valide 96 220 142 950 2,0
Non déclaré 99 174 178 858 2,5

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : TIPS Longueur : 1.0 Position : 31

Nom de la question :

Concept : Répondants qui reçoivent habituellement des pourboires ou commissions

Texte de la question : Répondants qui reçoivent habituellement des pourboires ou des commissions

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi ou de l’emploi actuel

Nota : Basé sur la variable de l’EPA ou sur les questions JB_Q15 et JB_Q16 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 813 614 573 8,7
Non 2 7 957 5 359 037 75,7
Enchaînement valide 6 1 514 1 065 518 15,0
Ne sait pas 7 34 34 870 0,5
Refus 8 10 6 069 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : HREARN_G Longueur : 7.2 Position : 32

Nom de la question :

Concept : Rémunération horaire habituelle - dérivée

Texte de la question :

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi ou de l’emploi actuel

Nota : Basé sur la variable de l’EPA ou sur les questions JB_Q15, JB_Q17A, JB_Q17B et JB_Q18. Il n’y
a eu aucune vérification ou imputation de valeurs aberrantes des données obtenues de l’ECAE.

Source :

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 11 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Rémunération horaire habituelle 0008.00 - 0999999 8 336 5 648 064 79,8
Enchaînement valide 9999.96 1 514 1 065 518 15,0
Non déclaré 9999.99 478 366 485 5,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : EIDEDUC Longueur : 1.0 Position : 39

Nom de la question : JB_Q21

Concept : Cotis. d’AE déduites de l’emploi prin.

Texte de la question : Des cotisations d’assurance-emploi (assurance-chômage) ˆDT_SONTETAIENT-elles déduites de
votre traitement ou salaire à ce travail chez ˆDV_ERNAME?

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi ou de l’emploi actuel tel que déclaré ou connu au
début de l’interview

Nota : Basé sur la question JB_Q21 de l’ECAE. La catégorie de travailleurs de certaines personnes ayant
répondu « non » à cette question a été modifiée en cours d’entrevue afin de refléter la raison de
ne pas contribuer à l’assurance-emploi.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 7 135 4 783 051 67,6
Non 2 780 593 064 8,4
Enchaînement valide 6 1 360 959 452 13,6
Ne sait pas 7 1 044 736 248 10,4
Refus 8 9 8 252 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : RNDEDUC Longueur : 1.0 Position : 40

Nom de la question :

Concept : Raison cotis d’AE n’étaient pas déduite

Texte de la question : Raison pour laquelle les cotisations d’assurance-emploi n’étaient pas déduites

Univers : Répondants qui ont déclaré que les cotisations d’assurance-emploi n’étaient pas déduites de leur
salaire (EIDEDUC=2)

Nota : Basé sur les questions JB_Q21 et JB_Q22 de l’ECAE. Le code « Non déclaré » pour cette variable
signifie que le répondant ne pouvait identifier une raison avec certitude.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Salaire ou heures de travail
hebdomadaires trop peu élevées

1 337 279 559 3,9

Travailleur à son compte ou pour un autre
mem de la fam

2 164 114 839 1,6

Autres raisons 3 163 109 664 1,5
Enchaînement valide 6 9 548 6 487 003 91,6
Non déclaré 9 116 89 002 1,3

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LEFTLOST Longueur : 1.0 Position : 41

Page 12 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la question :

Concept : Quitté/perdu emploi ou abs non rémun.

Texte de la question : Quitté son emploi, perdu son emploi ou en absence non rémunérée

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi, ont travaillé au cours des deux dernières années

Nota : Basé sur les variables WHYABSNT et WHYLEFT de l’EPA ou à partir de la question SW_Q02 de
l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

A quitté son emploi principal 1 2 040 1 585 441 22,4
A perdu son empl. ou a été mis à
pied(retraite involontaire)

2 1 811 1 159 198 16,4

Était en absence non rémunérée durant
son emploi principal

3 702 320 681 4,5

Enchaînement valide 6 5 764 3 998 515 56,5
Non déclaré 9 11 16 232 0,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : RSWORK Longueur : 2.0 Position : 42

Nom de la question :

Concept : Raison répon. cessé de travailler

Texte de la question : Raison pour laquelle le répondant a cessé de travailler à l’emploi

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi, ont travaillé au cours des deux dernières années

Nota : Basé sur les variables WHYABSNT et WHYLEFT de l’EPA ou sur la question SW_Q03 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Propre maladie ou incapacité 01 306 210 347 3,0
Était enceinte (maternité) 02 623 253 153 3,6
Autres obligations personnelles ou
familiales

03 223 179 408 2,5

Était à l’école 04 677 487 072 6,9
Fin de l’emploi saisonnier 05 496 240 476 3,4
Fin de l’emploi tempo/durée
déterminée/contrat

06 398 261 529 3,7

Emploi occasionnel 07 99 53 746 0,8
Conjoncture économique (incluant
fermeture de l’entreprise)

08 648 455 602 6,4

A perdu son emploi pour d’autres raisons 09 180 151 579 2,1
N’était pas satisfait(e) de son emploi 10 238 181 546 2,6
A pris sa retraite 11 501 457 752 6,5
Autres raisons 12 163 135 043 1,9
Enchaînement valide 96 5 764 3 998 515 56,5
Non déclaré 99 12 14 299 0,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : NOTICE Longueur : 1.0 Position : 44

Nom de la question : SW_Q04

Concept : Reçu un avis officiel de l’employeur ou savait à l’avance

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 13 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Texte de la question : [Avez-vous reçu un avis officiel de votre employeur vous prévenant que vous cesseriez de
travailler? Par exemple, avez-vous reçu une lettre, assisté à des réunions ou reçu d’autres
annonces?/Saviez-vous à l’avance que vous cesseriez de travailler à cet emploi?]

Univers : Employés rémunérés qui ont soit perdu leur emploi, l’emploi a pris fin, sont à la retraite involon-
tairement ou ont quitté parce qu’ils étaient insatisfaits avec leur emploi

Nota : Basé sur la question SW_Q04 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 1 187 766 826 10,8
Non 2 1 026 702 316 9,9
Enchaînement valide 6 8 092 5 590 061 79,0
Ne sait pas 7 22 20 271 0,3
Refus 8 1 593 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : NOTICE_G Longueur : 1.0 Position : 45

Nom de la question :

Concept : Semaines à l’avance - groupes

Texte de la question : Semaines à l’avance - groupes

Univers : Employés rémunérés qui ont soit pris leur retraite involontairement, perdu leur emploi, été mis à
pied, l’emploi a pris fin, l’entreprise a fermé, ou ont quitté parce qu’ils étaient insatisfaits avec leur
emploi, et qui ont reçu un avis officiel ou savaie

Nota : Basé sur les questions SW_Q05, SW_Q05A et SW_Q05B de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Moins d’une semaine 1 164 119 940 1,7
1 à 2 semaines 2 317 209 729 3,0
3 à 4 semaines 3 55 36 578 0,5
5 semaines et plus 4 36 30 596 0,4
Savait dès le début 5 575 336 785 4,8
Enchaînement valide 6 9 118 6 292 377 88,9
Ne sait pas 7 9 5 226 0,1
Non déclaré 9 54 48 836 0,7

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : ROE Longueur : 1.0 Position : 46

Nom de la question :

Concept : Reçu relevé d’empl quand cessé de trav

Texte de la question : Reçu un relevé d’emploi lorsque le répondant a cessé de travailler

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi, ont travaillé au cours des deux dernières années

Nota : Basé sur la question SW_Q06 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 2 808 1 740 704 24,6
Non 2 1 458 1 090 725 15,4
Enchaînement valide 6 5 764 3 998 515 56,5
Ne sait pas 7 291 243 197 3,4

Page 14 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Refus 8 7 6 926 0,1
Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LEAVEPAY Longueur : 1.0 Position : 47

Nom de la question :

Concept : Paye reçue quand répondant cessé trav

Texte de la question : Indemnité reçue lorsque le répondant a cessé de travailler

Univers : Employés rémunérés qui ont soit perdu leur emploi, été mis à pied, l’emploi a pris fin, l’entreprise
a fermé, ou ils ont pris leur retraite involontairement

Nota : Basé sur les questions SW_Q07A à SW_Q07F de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 475 402 194 5,7
Non 2 1 490 884 202 12,5
Enchaînement valide 6 8 330 5 771 607 81,5
Non déclaré 9 33 22 064 0,3

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : RETURN Longueur : 1.0 Position : 48

Nom de la question : SW_Q08

Concept : Retour à l’employeur attendu

Texte de la question : Vous attendiez-vous à retourner travailler pour ˆDV_ERNAME à ce moment-là?

Univers : Employés rémunérés qui ont soit perdu leur emploi, été mis à pied, l’emploi a pris fin ou que leur
entreprise a fermé

Nota : Basé sur la question SW_Q08 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 816 431 997 6,1
Non 2 937 689 943 9,7
Enchaînement valide 6 8 507 5 917 486 83,6
Ne sait pas 7 67 40 574 0,6
Refus 8 1 67 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LEAVE_G Longueur : 2.0 Position : 49

Nom de la question :

Concept : Durée du congé (temps terminé ou planifié)

Texte de la question :

Univers : Mères qui sont retournées au travail ou qui ont travaillé à un emploi rémunéré au cours des deux
dernières années

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 15 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nota : Basé sur le mois et l’année de référence, mois et année de naissance, et les questions BK_Q04,
BK_Q04A, BK_Q04B, PR_Q04, PR_Q05, WA_Q08Y et WA_Q08M de l’ECAE. Utilisation de
WRKAFTER afin de distinguer les mères qui sont déjà retournées au travail de celles qui ne
le sont pas.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Durée du congé (temps term ou planifié) 00 - 46 731 279 847 4,0
Ne prévoit pas retourner au travail 95 62 23 957 0,3
Enchaînement valide 96 9 480 6 756 613 95,4
Ne sait pas 97 35 13 298 0,2
Non déclaré 99 20 6 352 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LEAVECAT Longueur : 1.0 Position : 51

Nom de la question :

Concept : Durée du congé (catégories)

Texte de la question : Durée du congé (catégories)

Univers : Mères qui sont retournées au travail ou qui ont travaillé à un emploi rémunéré au cours des deux
dernières années

Nota : Basé sur le mois et l’année de référence, mois et année de naissance, et les questions BK_Q04,
BK_Q04A, BK_Q04B, PR_Q04, PR_Q05, WA_Q08Y et WA_Q08M de l’ECAE. Utilisation de
WRKAFTER afin de distinguer les mères qui sont déjà retournées au travail de celles qui ne
le sont pas.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

0 à 4 mois 1 84 27 509 0,4
5 à 8 mois 2 73 34 315 0,5
9 à 12 mois 3 468 179 036 2,5
Plus d’un an 4 106 38 987 0,6
N’a pas l’intention de retourner au travail 5 62 23 957 0,3
Enchaînement valide 6 9 480 6 756 613 95,4
Ne sait pas 7 35 13 298 0,2
Non déclaré 9 20 6 352 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : CLAIM Longueur : 1.0 Position : 52

Nom de la question :

Concept : Fait demande durant 12 dernier mois / depuis le dern. mois de travail

Texte de la question : Avez-vous fait une demande durant les 12 derniers mois ou depuis le dernier mois de travail?

Univers : Tous les répondants

Nota : Basé sur les questions EI_Q02, EI_Q03, EI_Q04, EI_Q05 et EI_Q06 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 2 673 1 465 038 20,7
Non 2 7 655 5 615 029 79,3

Total 10 328 7 080 067 100,0

Page 16 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la variable : BENEFIT Longueur : 1.0 Position : 53

Nom de la question :

Concept : Prestations d’assurance-emploi reçues

Texte de la question : Prestations d’assurance-emploi reçues

Univers : Tous les répondants

Nota : Basé sur les questions EI_Q04, EI_Q05, EI_Q06 et PM_Q03 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui, durant la semaine de référence 1 1 442 701 271 9,9
Oui, durant le mois de référ. (mais pas la
sem. de référ.)

2 117 53 522 0,8

Oui, depuis le dernier emploi (mais pas le
mois de référ.)

3 488 324 795 4,6

Non 4 8 269 5 995 687 84,7
Non déclaré 9 12 4 792 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : BENTYP Longueur : 1.0 Position : 54

Nom de la question :

Concept : Type de prestations reçues durant la semaine ou le mois de référence

Texte de la question : Type de prestations reçues durant la semaine ou le mois de référence

Univers : Répondants qui ont reçu des prestations durant le mois de référence

Nota : Basé sur les questions EI_Q07 et PM_Q03 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Ordinaires 1 942 540 837 7,6
Maternité ou parentales 2 500 169 827 2,4
Autre 3 91 33 258 0,5
Enchaînement valide 6 8 769 6 325 274 89,3
Non déclaré 9 26 10 871 0,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : BENWEEKS Longueur : 3.0 Position : 55

Nom de la question :

Concept : Semaines de prestations depuis la dernière demande

Texte de la question : Semaines de prestations depuis la dernière demande

Univers : Répondants qui ont reçu des prestations durant le mois de référence ou depuis leur dernier emploi
dans le cas des mères

Nota : Basé sur la question EI_Q10 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Semaines de prestations depuis dernière
demande

001 - 050 1 593 767 139 10,8

Enchaînement valide 996 8 578 6 229 104 88,0
Non déclaré 999 157 83 824 1,2

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 17 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : BENAMNT Longueur : 3.0 Position : 58

Nom de la question :

Concept : Montant reçu des prestations de l’assurance-emploi

Texte de la question : Montant reçu des prestations de l’assurance-emploi

Univers : Répondants qui ont reçu des prestations durant le mois de référence ou depuis leur dernier emploi
dans le cas des mères

Nota : Basé sur la question EI_Q11 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Montant reçu des pres. d’A.E. 000 - 520 1 327 628 650 8,9
Enchaînement valide 996 8 683 6 279 278 88,7
Non déclaré 999 318 172 139 2,4

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : RNBENRW Longueur : 2.0 Position : 61

Nom de la question :

Concept : Raison pas dem/reçu prestations

Texte de la question : Raison pour ne pas avoir reçu ou demandé de prestations pour la semaine de référence ou depuis
la naissance/l’adoption

Univers : Répondants qui n’ont pas reçu des prestations pour la semaine de référence, ou pour toute la
période depuis la naissance ou l’adoption de l’enfant dans le cas des mères

Nota : Basé sur les questions EI_Q14, EI_Q16, EI_Q17 et JB_Q21 de L’ECAE. Généralement, cette vari-
able reflète la réponse fournie par les répondants qui ont donné comme raison de ne pas avoir reçu
ou réclamé de prestations. Les gens qui n’ont pas travaillé depuis deux ans ou plus sont codés «
11 » à moins d’avoir donné différentes raisons pour ne pas avoir reçu ou réclamé des prestations.
Cette catégorie est aussi composée de répondants ayant eu une expérience récente d’emploi,
d’après les renseignements obtenus à leur sujet, mais croient qu’ils ne sont pas admissibles pour
les prestations parce qu’ils n’ont pas travaillé récemment. D’autres variables de l’enquête sont
également utilisées lorsque la raison évoquée demeure vague. La variable s’avère plus utile en ré-
duisant le nombre d’observations pour les catégories « Autre » et « Non déclaré ». Les travailleurs
autonomes (à leur propre compte) ou qui n’ont pas payé de cotisations d’assurance-emploi durant
leur emploi précédent étaient codés « 02 », à moins d’avoir donné différentes raisons de ne pas
recevoir de prestations. De la même façon, les personnes qui travaillent durant la semaine de
référence à un emploi rémunéré ont été codés à la catégorie 01.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Travaillait ou croyait retourner au travail 01 2 002 1 402 751 19,8
Ne payait pas de cotisations d’AE/n’était
pas assurable

02 970 715 265 10,1

pas travaillé suffisamment d’hrs/sem pour
être admissible

03 1 655 1 157 552 16,3

Était étudiant(e) 04 883 627 611 8,9
Recevait une indemnité de départ ou
pension de retraite

05 616 534 558 7,6

A quitté volontairement 06 185 128 821 1,8
Ne voulait pas ou n’avait pas besoin d’AE 07 469 366 496 5,2

Page 18 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Ne connaissait pas suffisamment le
programme d’AE

08 500 414 290 5,9

attente pour recevoir des prest (attente,
prest retenues)

09 231 149 449 2,1

Les prestations étaient épuisées 10 295 213 340 3,0
N’a pas travaillé récemment (2 ans) ou n’a
jamais travaillé

11 471 297 195 4,2

Autre 12 223 146 825 2,1
Enchaînement valide 96 1 645 800 789 11,3
Non déclaré 99 183 125 125 1,8

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : WEEKSCAT Longueur : 2.0 Position : 63

Nom de la question :

Concept : Semaines travaillées durant l’année de référence (groupes)

Texte de la question : Semaines travaillées durant l’année de référence (groupes)

Univers : Répondants qui ont déjà travaillé

Nota : Basé sur la question WY_Q01 de l’ECAE. La valeur « 00 » peut signifier qu’aucun travail n’a été
accompli pour un employeur canadien.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Aucune 00 1 223 1 152 633 16,3
01 à 10 semaines 01 1 111 734 272 10,4
11 à 25 semaines 02 1 702 1 019 483 14,4
26 à 38 semaines 03 1 271 856 544 12,1
39 à 51 semaines 04 1 715 1 110 764 15,7
52 semaines 05 2 569 1 713 647 24,2
Enchaînement valide 96 220 142 950 2,0
Ne sait pas 97 513 348 430 4,9
Refus 98 4 1 344 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : FTPT_RY Longueur : 1.0 Position : 65

Nom de la question :

Concept : Statut temps plein/part année de réf

Texte de la question : Statut temps plein/temps partiel pour l’année de référence

Univers : Répondants qui avaient au moins une semaine de travail rémunéré lors du dernier emploi ou de
l’emploi actuel

Nota : Basé sur les questions WY_Q01 et WY_Q04 de l’ECAE. Travail à temps plein signifie avoir travaillé
30 heures ou plus par semaine. Si le répondant travaille à deux emplois pendant la semaine, les
heures sont cumulées pour les deux emplois.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Toutes les semaines à temps plein 1 2 603 1 521 590 21,5
Quelques sem. à temps plein et quelques
sem. à temps partiel

2 1 532 974 898 13,8

Toutes les semaines à temps partiel 3 3 537 2 446 638 34,6
Enchaînement valide 6 2 610 2 103 943 29,7

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 19 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Non déclaré 9 46 32 998 0,5
Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : HOURS_G Longueur : 4.0 Position : 66

Nom de la question :

Concept : Nombre d’heures assurables durant l’année de référence

Texte de la question :

Univers : Employés rémunérés lors du dernier emploi, ont travaillé au cours de la dernière année

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Aucune 0000 26 21 650 0,3
Nbre d’heures assurables - année de réf 0004 - 5411 3 651 2 153 247 30,4
Enchaînement valide 9996 6 647 4 901 793 69,2
Non déclaré 9999 4 3 377 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : INSEMP Longueur : 1.0 Position : 70

Nom de la question :

Concept : Emploi assurab durant 2 dernières année

Texte de la question : Emploi assurable au cours des 2 dernières années

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois

Nota : Basé sur les questions WY_Q01, EI_Q04, EI_Q17 et PM_Q03 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

N’avait pas d’emploi assurable au cours
des 2 dernières ans.

0 236 95 668 1,4

Avait un emploi assurable au cours des 2
dernières années

1 777 297 690 4,2

Enchaînement valide 6 9 315 6 686 709 94,4
Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : COVERAGE Longueur : 2.0 Position : 71

Nom de la question :

Concept : Taxonomie de la couverture de l’assurance-emploi

Texte de la question : Taxonomie de la couverture de l’assurance-emploi

Univers : Répondants qui n’ont pas travaillé durant la semaine de référence, mais qui ont travaillé au cours
des deux dernières années ou qui ont cherché du travail

Page 20 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nota : Basé sur les variables BENEFIT, RNBENRW, RSWORK et HOURS de l’ECAE. Les valeurs 1, 2,
3 ou 4 ont été attribuées aux personnes qui ont reçu des prestations. Ainsi, les valeurs 11 ou
12 ont été attribuées aux personnes qui n’ont pas travaillé au cours de la dernière année. Ceux
qui ont travaillé à leur propre compte au cours de la dernière année ou à un emploi pour lequel
les cotisations d’assurance-emploi n’étaient pas déduites de leur salaire ont reçu la valeur 10.
Les répondants qui ont quitté leur emploi ou pour retourner aux études ou pour d’autres raisons
considérées non valables au regard de la loi de l’assurance-emploi ont été identifiés et la valeur
8 ou 9 leur ont été assignée. Finalement, quand aucune autre information n’était disponible afin
de déterminer l’admissibilité, les estimations portant sur les heures travaillées pour la semaine
de référence étaient utilisées (700 heures garantie l’admissibilité dans toutes les régions du pays
pour les employés rémunérés qui contribuent au programme). COVERAGE regroupe en une seule
catégorie toutes les personnes qui n’ont pas reçu de prestations d’assurance-emploi malgré qu’ils
y fussent vraisemblablement admissibles. Par ailleurs, la variable COV du fichier maître fait la
distinction entre ceux qui ont présenté une demande de prestations et ceux qui ne l’ont pas fait.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

A reçu des prestations ordinaires durant la
sem.de référence

01 757 440 268 6,2

A reçu des prestations spéciales durant la
sem. de référence

02 547 187 438 2,6

Prest. interrompues temp. ou le répondant
recevra des prest.

03 217 142 681 2,0

Prestations épuisées (12 derniers mois) 04 229 122 147 1,7
Admissible basé sur les heures travaillées 05 175 113 529 1,6
A reçu des prestations ou répond. pas aux
critères d’admiss.

07 460 290 948 4,1

A quitté son emploi sans motif valable
selon le régime d’AE

08 639 422 538 6,0

A quitté son empl.(retour à l’école)pouvait
pas se qualifier

09 686 463 695 6,5

Pas d’emploi assurable récent 10 329 212 151 3,0
N’a pas travail. durant les 12 dern. mois et
pas qualif.

11 1 109 1 123 572 15,9

N’a jamais travaillé 12 173 120 507 1,7
Enchaînement valide 96 5 007 3 440 593 48,6

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : ELIGIBLE Longueur : 1.0 Position : 73

Nom de la question :

Concept : Statut d’éligibilité de l’A.E.

Texte de la question : Statut d’admissibilité à l’assurance-emploi

Univers : Répondants qui n’ont pas travaillé durant la semaine de référence, mais qui ont travaillé au cours
des deux dernières années ou qui ont cherché du travail

Nota : Basé sur la variable dérivée COVERAGE de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Potentiellement admissible - Admissible 1 1 925 1 006 063 14,2
Potentiellement admissible - Non
admissible

2 460 290 948 4,1

Non potentiellement admissible 3 2 936 2 342 463 33,1
Enchaînement valide 6 5 007 3 440 593 48,6

Total 10 328 7 080 067 100,0

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 21 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la variable : MATPAR Longueur : 1.0 Position : 74

Nom de la question :

Concept : Prest de maternité/parent reçues

Texte de la question : Prestations de maternité et/ou parentales reçues

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois

Nota : Basé sur les questions EI_Q09B, EI_Q09C et PM_Q03 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Prestations de maternité ou parentales
reçues

1 681 259 638 3,7

Reçu de l’assur-empl. mais pas
prestations de matern./parent

2 96 38 052 0,5

Travaillé au cours des 2 dern. années.
sans avoir reçu l’AE

3 79 30 107 0,4

N’a pas travaillé au cours des deux
dernières années

4 157 65 561 0,9

Enchaînement valide 6 9 315 6 686 709 94,4
Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : SPCLAIM Longueur : 1.0 Position : 75

Nom de la question :

Concept : Prestation parent réclamées par l’époux

Texte de la question : Prestations parentales réclamées par l’époux

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois dont le conjoint est présent

Nota : Basé sur les questions PF_Q01A ou PF_Q01B de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Époux/conjoint a réclamé ou a l’intention
de réclamer

1 220 105 281 1,5

Époux/conjoint n’a pas/n’a pas l’intention
de réclamer

2 680 245 574 3,5

Enchaînement valide 6 9 315 6 686 709 94,4
Non déclaré 9 113 42 503 0,6

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : REASPNCL Longueur : 1.0 Position : 76

Nom de la question :

Concept : Pourquoi époux pas réclamé prest paren

Texte de la question : Raison pour laquelle l’époux n’a pas réclamé des prestations parentales

Univers : Mères dont l’époux n’a pas l’intention de réclamer des prestations parentales

Nota : Basé sur la question PF_Q02 de l’ECAE. Cette variable n’est pas comparable aux années 2000 à
2003 en raison de la conception et de l’application nouvelles.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Mère veut rester à la maison 1 256 85 125 1,2

Page 22 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Mère peut plus facilement prendre congé
du travail

2 116 48 847 0,7

Plus avantageux financièrement 3 126 50 355 0,7
Époux non admissible à l’AE 4 98 32 666 0,5
Autre 5 68 25 024 0,4
Enchaînement valide 6 9 648 6 834 493 96,5
Non déclaré 9 16 3 557 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : ADDPAYM Longueur : 1.0 Position : 77

Nom de la question :

Concept : Paiements reçus de l’employeur, assurance et autres prestations

Texte de la question : Paiements reçus de l’employeur, assurance et autres prestations

Univers : Mères qui travaillent ou qui ont travaillé au cours des deux dernières années, avec un congé de
travail depuis la grossesse ou l’adoption

Nota : Basé sur les questions AP_Q01 et AP_Q02A de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

A reçu des paiements additionnels de
l’employeur

1 232 100 023 1,4

Reçu des paiments. addtls. d’aut.
sources(inclu. assurance)

2 27 8 488 0,1

N’a pas reçu de paiements additionnels 3 585 212 569 3,0
Enchaînement valide 6 9 480 6 756 613 95,4
Non déclaré 9 4 2 374 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : APWEEKS Longueur : 1.0 Position : 78

Nom de la question :

Concept : Semaines de paiements additionnels

Texte de la question : Semaines de paiements additionnels

Univers : Mères qui ont travaillé au cours des deux dernières années et qui ont reçu des paiements addi-
tionnels depuis la naissance de leur enfant

Nota : Basé sur la question AP_Q05 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

0 à 8 semaines 1 72 32 332 0,5
9 à 17 semaines 2 96 32 571 0,5
18 semaines et plus 3 85 41 061 0,6
Enchaînement valide 6 10 069 6 971 556 98,5
Non déclaré 9 6 2 547 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : PARENTS Longueur : 1.0 Position : 79

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 23 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la question : IS_Q01

Concept : Soutien de parents pour la plupart des besoins financiers courants

Texte de la question : Comptez-vous sur vos parents pour la PLUPART de vos besoins financiers courants, comme pour
le logement et la nourriture?

Univers : Tous les répondants qui sont des fils et des filles âgés de moins de 30 ans

Nota : Basé sur la question IS_Q01 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 2 418 1 701 421 24,0
Non 2 183 127 398 1,8
Enchaînement valide 6 7 723 5 250 165 74,2
Ne sait pas 7 2 506 0,0
Refus 8 2 577 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : OWNEMP Longueur : 1.0 Position : 80

Nom de la question :

Concept : Rémunération ou salaire reçu de l’emp

Texte de la question : Rémunération ou salaire reçu de l’employeur

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans qui dépendent de leurs parents

Nota : Basé sur les questions IS_Q01, IS_Q02A et AF_Q07 de l’ECAE. Cette question n’était pas posée
aux employés travaillant à un emploi rémunéré durant le mois de référence mais la réponse « Oui
» leur était assignée.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 3 361 2 243 603 31,7
Non 2 4 474 3 082 093 43,5
Enchaînement valide 6 2 418 1 701 421 24,0
Non déclaré 9 75 52 950 0,7

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : CHILDBEN Longueur : 1.0 Position : 81

Nom de la question :

Concept : Reçu prestations fiscales / supplément de prestations pour enfants

Texte de la question : Reçu prestations fiscales pour enfants ou supplément de prestations pour enfants

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois

Nota : Basé sur la question IS_Q02B de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 908 348 103 4,9
Non 2 84 33 434 0,5
Enchaînement valide 6 9 315 6 686 709 94,4
Non déclaré 9 21 11 821 0,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Page 24 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la variable : SPEMP Longueur : 1.0 Position : 82

Nom de la question :

Concept : Revenus d’emploi reçus de époux/conj

Texte de la question : Époux(se) ou conjoint(e) a reçu des revenus d’emploi

Univers : Répondants avec époux(se), sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans qui dépendent de leurs
parents

Nota : Basé sur les questions IS_Q04 ou AF_Q07 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 3 826 2 481 343 35,0
Non 2 1 513 993 612 14,0
Non déclaré 9 4 989 3 605 112 50,9

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : MAINFUND Longueur : 2.0 Position : 83

Nom de la question :

Concept : Princ. source de fonds pour dépen.

Texte de la question : Principale source de fonds utilisés pour rencontrer les dépenses du ménage au cours du mois de
référence

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans qui dépendent de leurs parents

Nota : Basé sur les questions IS_Q01 et AF_Q07 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Salaires ou gains d’empl. auton. de
l’époux/memb. de la fam.

01 3 473 2 325 353 32,8

Salaire ou rémunération du répondant 02 1 126 768 595 10,9
Prestations d’assurance-emploi 03 629 298 473 4,2
Aide sociale 04 210 121 225 1,7
Pensions, assur.-invalid., indemnisation
des accid. de trav.

05 1 353 968 817 13,7

Pension alimentaire, prêts aux étudiants
ou bourses d’études

06 102 82 572 1,2

Aide financière d’amis ou de la famille 07 115 91 389 1,3
Revenu d’invests./intér./dividendes,
locat./écon(épargnes)

08 539 458 764 6,5

Autre 09 202 147 738 2,1
Enchaînement valide 96 2 418 1 701 421 24,0
Ne sait pas 97 117 82 889 1,2
Refus 98 36 27 416 0,4
Non déclaré 99 8 5 415 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : SAPAYM Longueur : 1.0 Position : 85

Nom de la question :

Concept : Ménage reçu prestations d’aide sociale

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 25 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Texte de la question : Ménage ayant reçu des prestations d’aide sociale

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans qui dépendent de leurs parents

Nota : Basé sur les questions IS_Q01, IS_Q05 et IS_Q07 de l’ECAE. Les prestations d’aide sociale
font référence aux prestations ou paiements provenant des programmes provinciaux ou munici-
paux pour les personnes ayant un revenu insuffisant pour rencontrer leurs besoins de base. Les
termes employés comme assistance sociale, protection de l’enfance, allocation pour les mères,
allocations familiales, soutien aux coûts des services de garde, programmes d’aide financière, as-
sistance générale en bien-être social, soutien et aide au revenu sont utilisés pour décrire ce type
de prestations.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 357 233 462 3,3
Non 2 7 469 5 071 503 71,6
Enchaînement valide 6 2 418 1 701 421 24,0
Non déclaré 9 84 73 681 1,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : SAMTHS_G Longueur : 3.0 Position : 86

Nom de la question :

Concept : Mois durant lequel le répondant a reçu de l’aide sociale

Texte de la question :

Univers : Répondants qui étaient prestataires d’aide sociale durant le mois de référence, sauf les fils et filles
âgés de moins de 30 ans qui dépendent de leurs parents.

Nota : Basé sur la question IS_Q07 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Mois répondant a reçu de l’aide sociale 001 - 431 269 178 485 2,5
Enchaînement valide 996 9 912 6 788 191 95,9
Ne sait pas 997 60 37 168 0,5
Refus 998 1 161 0,0
Non déclaré 999 86 76 062 1,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : ADEQUACY Longueur : 1.0 Position : 89

Nom de la question :

Concept : Revenu du ménage suffisant pour rencontrer vos dépenses courantes

Texte de la question : Revenu du ménage suffisant pour rencontrer vos dépenses courantes

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans qui dépendent de leurs parents

Nota : Basé sur les questions IS_Q01 et AF_Q01 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Suffisait pour payer toutes vos dépenses
ordinaires

1 4 766 3 268 423 46,2

Pour en payer la plupart 2 2 044 1 347 616 19,0
Pour en payer une partie 3 625 437 678 6,2

Page 26 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Pour en payer très peu ou aucune 4 368 239 184 3,4
Enchaînement valide 6 2 418 1 701 421 24,0
Ne sait pas 7 76 59 969 0,8
Refus 8 25 21 708 0,3
Non déclaré 9 6 4 068 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : FAMFRND Longueur : 1.0 Position : 90

Nom de la question :

Concept : Reçu une aide financ de parents/d’amis

Texte de la question : Reçu une aide financière de parents ou d’amis

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans

Nota : Basé sur les questions AF_Q04, AF_Q05 et AF_Q07 de l’ECAE. Cette variable combine les
fonds utilisés au cours du mois de référence et les fonds additionnels requis pour rencontrer les
dépenses ordinaires de votre ménage. Les dépenses ordinaires de votre ménage correspondent
aux dépenses de la vie de tous les jours comme la nourriture, chauffage, loyer ou hypothèque,
transport à l’école ou au travail, les vêtements, les taxes, etc.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 963 690 516 9,8
Non 2 6 718 4 519 669 63,8
Enchaînement valide 6 2 550 1 793 193 25,3
Non déclaré 9 97 76 689 1,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : GETJOB Longueur : 1.0 Position : 91

Nom de la question :

Concept : Obtenu emploi/démarré entr/fait travaux

Texte de la question : A obtenu un emploi, a démarré une entreprise ou a fait des travaux quelconques (pour vos amis
ou des parents)

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans

Nota : Basé sur les questions AF_Q05 ou AF_Q06C de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 658 479 604 6,8
Non 2 7 019 4 728 160 66,8
Enchaînement valide 6 2 550 1 793 193 25,3
Non déclaré 9 101 79 110 1,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : SAVINGS Longueur : 1.0 Position : 92

Nom de la question :

Concept : Encaissé une partie des économies/invest

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 27 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Texte de la question : A encaissé une partie des économies ou des investissements

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans, travailleurs à temps plein et
mères qui ont reçu des paiements de leur employeur versés comme prestation complémentaire
aux prestations de l’assurance-emploi

Nota : Basé sur les questions AP_Q03, AF_Q02 ou AF_Q07 de l’ECAE. Cette variable combine les
fonds utilisés au cours du mois de référence et les fonds additionnels requis pour rencontrer les
dépenses ordinaires de votre ménage. Les dépenses ordinaires de votre ménage correspondent
aux dépenses de la vie de tous les jours comme la nourriture, chauffage, loyer ou hypothèque,
transport à l’école ou au travail, les vêtements, les taxes, etc. Les mentions « non déclaré »
relatives à cette variable sont dues à la non réponse à une partie ou à la totalité des questions
concernant l’utilisation des économies.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 2 038 1 450 023 20,5
Non 2 5 064 3 406 605 48,1
Enchaînement valide 6 3 038 2 089 362 29,5
Non déclaré 9 188 134 077 1,9

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : SELL Longueur : 1.0 Position : 93

Nom de la question :

Concept : A vendu des propriétés ou des biens

Texte de la question : A vendu des propriétés ou des biens

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans, travailleurs à temps plein et
mères qui ont reçu des paiements de leur employeur versés comme prestation complémentaire
aux prestations de l’assurance-emploi

Nota : Basé sur les questions AP_Q03 et AF_Q06F de l’ECAE. Cette variable combine les fonds utilisés
au cours du mois de référence et les fonds additionnels requis pour rencontrer les dépenses ordi-
naires de votre ménage. Les dépenses ordinaires de votre ménage correspondent aux dépenses
de la vie de tous les jours comme la nourriture, chauffage, loyer ou hypothèque, transport à l’école
ou au travail, les vêtements, les taxes, etc. Les mentions « non déclaré » relatives à cette variable
sont dues à la non réponse à une partie ou à la totalité des questions concernant l’utilisation des
économies.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 87 48 450 0,7
Non 2 7 203 4 942 255 69,8
Enchaînement valide 6 3 038 2 089 362 29,5

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : CREDIT Longueur : 1.0 Position : 94

Nom de la question :

Concept : A augmenté la marge de crédit

Texte de la question : A augmenté la marge de crédit

Univers : Tous les répondants, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans, travailleurs à temps plein et
mères qui ont reçu des paiements de leur employeur versés comme prestation complémentaire
aux prestations de l’assurance-emploi

Page 28 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nota : Basé sur les questions AF_Q03, AF_Q06B ou AP_Q03 de l’ECAE. Cette variable combine les
fonds utilisés au cours du mois de référence et les fonds additionnels requis pour rencontrer les
dépenses ordinaires de votre ménage. Les dépenses ordinaires de votre ménage correspondent
aux dépenses de la vie de tous les jours comme la nourriture, chauffage, loyer ou hypothèque,
transport à l’école ou au travail, les vêtements, les taxes, etc. Les mentions « non déclaré »
relatives à cette variable sont dues à la non réponse à une partie ou à la totalité des questions
concernant l’utilisation des économies.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 1 476 1 011 260 14,3
Non 2 5 671 3 870 652 54,7
Enchaînement valide 6 3 038 2 089 362 29,5
Non déclaré 9 143 108 793 1,5

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : CUTEXP Longueur : 1.0 Position : 95

Nom de la question :

Concept : Coupé dépens pour compenser insuffis rev

Texte de la question : A coupé dans les dépenses pour compenser l’insuffisance de votre revenu en regard de vos
dépenses

Univers : Répondants qui ont déclaré que leur revenu suffisait en partie, très peu ou aucunement à payer les
dépenses ordinaires de leur ménage, sauf les fils et filles âgés de moins de 30 ans qui dépendent
de leurs parents

Nota : Basé sur les questions AF_Q06A ou AF_Q06E de l’ECAE. Les code « Non déclaré » pour
cette variable est presque qu’exclusivement imputable à la non-réponse aux questions IS_Q01
et AF_Q01 (ADEQUACY).

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 815 539 596 7,6
Non 2 198 158 411 2,2
Enchaînement valide 6 9 228 6 317 460 89,2
Non déclaré 9 87 64 600 0,9

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LOOKWORK Longueur : 1.0 Position : 96

Nom de la question : JS_Q01

Concept : Fait que. chose pour trouv trav sem réf.

Texte de la question : Pendant la ˆDT_DEUXIEMETROISIEME semaine de ˆDV_REFMO, avez-vous fait (quoi que ce
soit) quelque chose pour trouver du travail ou trouver un nouvel emploi?

Univers : Chômeurs et ceux qui ont reçu des prestations d’assurance-emploi au cours de la semaine de
référence, sauf les mères

Nota : Basé sur la question JS_Q01 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 1 674 1 055 069 14,9
Non 2 678 413 044 5,8
Enchaînement valide 6 7 963 5 602 350 79,1
Ne sait pas 7 8 6 797 0,1

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 29 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Refus 8 3 1 557 0,0
Non déclaré 9 2 1 250 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : JOBSRCH Longueur : 2.0 Position : 97

Nom de la question :

Concept : Plus import méth rech d’empl sem de réf

Texte de la question : A fait quelque chose (quoi que ce soit) pour trouver du travail durant la semaine de référence

Univers : Chômeurs ainsi que les personnes qui ont reçu des prestations d’assurance-emploi au cours du
mois de référence, sauf les mères et les personnes qui travaillaient au moment de l’interview, et
qui ont cherché du travail

Nota : Basé sur la question JS_Q01 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Bureau de placement (public ou privé) 01 113 67 857 1,0
S’adresser directement à des employeurs 02 775 472 361 6,7
Regarder des offres d’emploi 03 165 100 615 1,4
Accès à Internet ou à des kiosques 04 411 275 643 3,9
Organisation communautaire / réseautage 05 46 29 244 0,4
S’adresser à des parents ou amis 06 40 25 147 0,4
Autre 07 112 74 828 1,1
Enchaînement valide 96 8 654 6 024 998 85,1
Ne sait pas 97 12 9 374 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LKHRS_G Longueur : 2.0 Position : 99

Nom de la question :

Concept : Heures dépensées à chercher du travail durant la semaine de référence

Texte de la question :

Univers : Chômeurs et ceux qui n’ont pas travaillé au cours de la semaine de référence et qui ont reçu des
prestations d’assurance-emploi au cours du mois de référence, sauf les mères, et qui ont signalé
avoir cherché un emploi

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Heures dépensées à chercher du travail 00 - 61 1 543 971 642 13,7
Enchaînement valide 96 8 652 6 023 748 85,1
Ne sait pas 97 126 77 648 1,1
Refus 98 5 5 779 0,1
Non déclaré 99 2 1 250 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LKCOST_G Longueur : 5.0 Position : 101

Nom de la question :

Page 30 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Concept : Coût des activités de recherche d’emploi

Texte de la question :

Univers : Chômeurs et ceux qui n’ont pas travaillé au cours de la semaine de référence et qui ont reçu des
prestations d’assurance-emploi au cours du mois de référence, sauf les mères, et qui ont signalé
avoir cherché un emploi

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

JS_Q04 00000 - 00892 1 518 933 470 13,2
Enchaînement valide 99996 8 652 6 023 748 85,1
Ne sait pas 99997 151 115 752 1,6
Refus 99998 5 5 847 0,1
Non déclaré 99999 2 1 250 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LOOKOUT Longueur : 1.0 Position : 106

Nom de la question :

Concept : Cherché trav à l’intéri de comm/province

Texte de la question : A cherché du travail à l’intérieur de la localité ou province

Univers : Chômeurs ainsi que les personnes qui ont reçu des prestations d’assurance-emploi au cours du
mois de référence, sauf les mères et les personnes qui travaillaient au moment de l’interview, et
qui ont cherché du travail

Nota : Basé sur les questions JS_Q01, JS_Q05A et JS_Q05B de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

A cherché à l’extérieur de la province 1 299 170 606 2,4
À l’extérieur de la localité (à l’intérieur de
la province)

2 424 294 362 4,2

À l’intérieur de la localité 3 943 582 078 8,2
Enchaînement valide 6 8 654 6 024 998 85,1
Non déclaré 9 8 8 023 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : LIKELYJB Longueur : 1.0 Position : 107

Nom de la question :

Concept : Chance trouv empl accept ds 3 proch mois

Texte de la question : Chances de trouver un emploi acceptable dans les trois prochains mois

Univers : Chômeurs ainsi que les personnes qui ont reçu des prestations d’assurance-emploi au cours du
mois de référence, sauf les mères, et qui ne travaillaient pas au moment de l’interview

Nota : Basé sur les questions JS_Q08 et JS_Q09 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Pas très bonnes 1 529 335 338 4,7
Bonnes 2 488 333 436 4,7
Très bonnes 3 203 140 550 2,0
A un emploi (qui débutera prochainement) 4 272 124 604 1,8

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 31 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Ne prendra pas d’emploi pour les 3
prochains mois

5 131 80 309 1,1

Enchaînement valide 6 8 585 5 971 668 84,3
Ne sait pas 7 91 73 633 1,0
Refus 8 1 178 0,0
Non déclaré 9 28 20 351 0,3

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : HELPFIND Longueur : 2.0 Position : 108

Nom de la question :

Concept : Ce qui aiderait le plus à trouver emp

Texte de la question : Ce qui aiderait le plus à trouver un emploi

Univers : Chômeurs ainsi que les personnes qui ont reçu des prestations d’assurance-emploi au cours du
mois de référence et qui accepteraient de travailler au cours des trois prochains mois si un emploi
approprié leur était offert mais dont les perspectives de trouver un tel emploi n’étaient pas très
bonnes, sauf les mères et les personnes qui travaillaient au moment de l’interview

Nota : Basé sur les questions JS_Q09 et JS_Q10 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Acquisition de nouvelles compétences 01 150 101 420 1,4
Études plus poussées 02 104 67 044 0,9
Expérience de travail 03 106 72 322 1,0
Aide à la recherche d’emploi 04 186 131 235 1,9
Déménager dans une autre ville/région 05 62 31 724 0,4
Aide au démarrage d’une
entreprise/formation à l’entrepren.

06 12 11 028 0,2

Plus d’emplois/de travail disponible 07 8 9 469 0,1
Autre 08 372 242 246 3,4
Enchaînement valide 96 9 209 6 328 709 89,4
Non déclaré 99 119 84 870 1,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : EMPAGREE Longueur : 1.0 Position : 110

Nom de la question :

Concept : Entente avec empl pour reprendre emp

Texte de la question : Entente avec l’employeur pour reprendre l’emploi

Univers : Mères qui ont travaillé à un emploi rémunéré au cours des deux dernières années (et qui ont pris
un congé de travail)

Nota : Basé sur les questions PR_Q03 ou WA_Q07 de l’ECAE. Utilisation de WRKAFTER afin de dis-
tinguer les mères qui sont déjà retournées au travail de celles qui ne le sont pas.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 593 221 576 3,1
Non 2 99 32 045 0,5
Enchaînement valide 6 9 631 6 824 742 96,4
Non déclaré 9 5 1 704 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Page 32 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la variable : SAMEMP Longueur : 1.0 Position : 111

Nom de la question :

Concept : Est retourné/intent trav même emp

Texte de la question : Est retourné ou à l’intention de retourner travailler pour le même employeur

Univers : Mères qui ont travaillé à un emploi rémunéré au cours des deux dernières années et qui ont
l’intention de retourner au travail dans les 18 prochains mois ou sont déjà retournées (après un
congé)

Nota : Basé sur les questions PR_Q06, WA_Q01 ou WA_Q10 de l’ECAE. Utilisation de WRKAFTER afin
de distinguer les mères qui sont déjà retournées au travail de celles qui ne le sont pas.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 641 247 044 3,5
Non 2 70 26 906 0,4
Enchaînement valide 6 9 574 6 789 992 95,9
Non déclaré 9 43 16 125 0,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : WRKAFTER Longueur : 1.0 Position : 112

Nom de la question :

Concept : A travaillé depuis naiss/l’adoption

Texte de la question : A travaillé depuis la naissance ou l’adoption

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois

Nota : Basé sur la variable TYPE et les questions PR_Q01, PR_Q02 et JS_Q06 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Oui 1 212 79 596 1,1
Non 2 800 313 566 4,4
Enchaînement valide 6 9 315 6 686 709 94,4
Non déclaré 9 1 196 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : CHLDCARE Longueur : 1.0 Position : 113

Nom de la question :

Concept : Service de garde de l’enfant utilisé ou planifié

Texte de la question : Service de garde de l’enfant utilisé ou planifié

Univers : Mères qui ont travaillé dans le passé, mais qui n’ont pas travaillé à un emploi rémunéré depuis la
naissance ou l’adoption de leur enfant et qui planifient retourner au travail dans moins de 18 mois
ou qui ne sont pas certaines quand elles planifient retourner au travail ou qui sont déjà retournées
au travail après un congé

Nota : Basé sur les questions PR_Q11 ou WA_Q15 de l’ECAE. Le code « Non déclaré » dans cette
variable résulte principalement de la non-réponse (ne sait pas ou refus). Utilisation de WRKAFTER
afin de distinguer les mères qui sont déjà retournées au travail de celles qui ne le sont pas.

Source :

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 33 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Mère elle-même ou soin partagé avec le
conjoint

1 106 39 208 0,6

Un ami ou un parent s’occupera des
enfants

2 158 63 558 0,9

Gardien(ne) d’enfant privé(e) 3 64 24 376 0,3
Garderie privée ou publique 4 327 133 066 1,9
Autre 5 35 12 241 0,2
Enchaînement valide 6 9 530 6 770 347 95,6
Non déclaré 9 108 37 271 0,5

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : WORKCOND Longueur : 1.0 Position : 114

Nom de la question :

Concept : Cond. de travail après la nais/adop

Texte de la question : Conditions de travail après la naissance ou l’adoption

Univers : Mères qui ont travaillé à un emploi rémunéré au cours des deux dernières années et qui ont
l’intention de retourner au travail dans les 18 prochains mois ou qui sont déjà retournées (après
un congé)

Nota : Basé sur les questions PR_Q07, PR_Q09, PR_Q10, WA_Q10, WA_Q11, WA_Q13 ou WA_Q14
de l’ECAE. Utilisation de WRKAFTER afin de distinguer les mères qui sont déjà retournées au
travail de celles qui ne le sont pas.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Les mêmes conditions de travail 1 568 212 364 3,0
Différentes conditions de travail, quelques
heures

2 69 30 555 0,4

Différentes conditions de travail, autre 3 89 36 107 0,5
Enchaînement valide 6 9 554 6 783 855 95,8
Non déclaré 9 48 17 186 0,2

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : M_HHINC Longueur : 1.0 Position : 115

Nom de la question :

Concept : Rev familial pour mois précé nais/adop

Texte de la question : Revenu familial pour le mois précédant la naissance/l’adoption

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois

Nota : Basé sur la question CI_Q01 de l’ECAE. Revenu provenant de toutes sources.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Moins de 1 600 $ (moins de 20 000 $ par
année)

1 76 24 623 0,3

1 600 $ à moins de 3 300 $ (20 000 $ à 40
000 $ par année)

2 259 82 147 1,2

3 300 $ à moins de 5 000 $ (40 000 $ à 60
000 $ par année)

3 192 77 847 1,1

Plus de 5 000 $ (plus de 60 000 $ par
année)

4 409 176 294 2,5

Enchaînement valide 6 9 315 6 686 709 94,4

Page 34 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Non déclaré 9 77 32 447 0,5
Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : M_INCDEC Longueur : 1.0 Position : 116

Nom de la question : CI_Q02

Concept : Aug/dimin du revenu après naiss/adop

Texte de la question : Pour le MOIS SUIVANT ˆDT_NAISSANCEADOPTION de votre enfant, le revenu total de votre
ménage a-t-il diminué, augmenté, ou est-il resté le même?

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois

Nota : Basé sur la question CI_Q02 de l’ECAE.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

A diminué 1 547 220 021 3,1
A augmenté 2 79 30 377 0,4
Est resté le même 3 373 136 971 1,9
Enchaînement valide 6 9 315 6 686 709 94,4
Ne sait pas 7 8 2 653 0,0
Refus 8 3 2 176 0,0
Non déclaré 9 3 1 160 0,0

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : M_CHGINC Longueur : 2.0 Position : 117

Nom de la question :

Concept : Changement dans le revenu (par mois)

Texte de la question : Changement dans le revenu (par mois)

Univers : Mères d’un enfant âgé de 0 à 12 mois

Nota : Basé sur les questions CI_Q02 et CI_Q03 de l’ECAE. Utiliser avec M_INCDEC.

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

0 $ à 200 $ 01 34 15 533 0,2
201 $ à 400 $ 02 67 26 927 0,4
401 $ à 600 $ 03 93 28 225 0,4
601 $ à 800 $ 04 40 17 089 0,2
801 $ à 1000 $ 05 87 34 527 0,5
1001 $ à 2000 $ 06 143 65 014 0,9
2001 $ et plus 07 96 33 340 0,5
Est resté le même 08 373 136 971 1,9
Enchaînement valide 96 9 315 6 686 709 94,4
Ne sait pas 97 60 26 837 0,4
Refus 98 6 2 906 0,0
Non déclaré 99 14 5 989 0,1

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : STDENT_G Longueur : 1.0 Position : 119

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 35 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la question :

Concept : Situation de l’étudiant

Texte de la question :

Univers : Répondants âgés de 15 à 64 ans seulement

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Étudiant à temps plein 1 2 373 1 691 754 23,9
Étudiant à temps partiel 2 226 183 677 2,6
Non-étudiant 3 6 918 4 581 496 64,7
Enchaînement valide 6 811 623 140 8,8

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : EFAMILY Longueur : 2.0 Position : 120

Nom de la question :

Concept : Catégorie de fam économique (groupes)

Texte de la question : Catégorie de famille économique

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Personne seule 01 1 202 885 735 12,5
Famille époux-épouse, deux soutiens 02 4 125 2 678 956 37,8
Famille époux-épouse, un soutien 03 2 428 1 699 460 24,0
Famille époux-épouse, aucun soutien 04 1 036 721 413 10,2
Famille monoparentale 05 996 644 585 9,1
Autres types de famille 06 541 449 918 6,4

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : EFAMSZ_R Longueur : 1.0 Position : 122

Nom de la question :

Concept : Nbre de pers dans la famille écon

Texte de la question : Nombre de personnes au sein de la famille économique

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Une personne 1 1 202 885 735 12,5
Deux personnes 2 2 997 2 012 317 28,4
Trois personnes 3 2 277 1 479 503 20,9
Quatre personnes 4 2 345 1 681 063 23,7
Cinq personnes ou plus 5 1 507 1 021 449 14,4

Total 10 328 7 080 067 100,0

Page 36 - 42
Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Nom de la variable : EFAMEM_R Longueur : 1.0 Position : 123

Nom de la question :

Concept : Nombre de personnes employées (groupes)

Texte de la question : Nombre de personnes employées au sein de la famille économique

Univers : Tous les répondants

Nota :

Source :

Catégories de réponse Code Fréquence Fréquence pondérée %

Aucune 0 1 813 1 255 011 17,7
Une personne 1 3 189 2 176 722 30,7
Deux personnes 2 3 512 2 273 975 32,1
Trois personnes ou plus 3 1 814 1 374 359 19,4

Total 10 328 7 080 067 100,0

Nom de la variable : WTPM Longueur : 12.0 Position : 124

Nom de la question :

Concept : Poids - Format 12.4 (9999999.9999)

Texte de la question : Poids - Format 12.4 (Décimale physique présente) (9999999.9999)

Univers : Tous les répondants

Nota : Une décimale physique est présente dans la huitième position. Par exemple, un poids de 1,234.56
est sauvegardé 0001234.5600

Source :

Les totaux pourraient ne pas correspondre en raison de l’arrondissement.
Page 37 - 42





EICS 2015 - Dictionnaire de données

Index par sujet
Variable Description Page

??? : Non assigné

ADEQUACY Revenu du ménage suffisant pour rencontrer vos dépenses courantes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
AGECAT_G Groupes d’âge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
APWEEKS Semaines de paiements additionnels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
BENAMNT Montant reçu des prestations de l’assurance-emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
BENEFIT Prestations d’assurance-emploi reçues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
BENTYP Type de prestations reçues durant la semaine ou le mois de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
BENWEEKS Semaines de prestations depuis la dernière demande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
CHILDBEN Reçu prestations fiscales / supplément de prestations pour enfants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
CHLDCARE Service de garde de l’enfant utilisé ou planifié . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
CLAIM Fait demande durant 12 dernier mois / depuis le dern. mois de travail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
COVERAGE Taxonomie de la couverture de l’assurance-emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
CREDIT A augmenté la marge de crédit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
CUTEXP Coupé dépens pour compenser insuffis rev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
EDUC_G Plus haut niveau de scolarité atteint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
EFAMEM_R Nombre de personnes employées (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
EFAMILY Catégorie de fam économique (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
EFAMSZ_R Nbre de pers dans la famille écon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
ELIGIBLE Statut d’éligibilité de l’A.E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
EMPAGREE Entente avec empl pour reprendre emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
FAMFRND Reçu une aide financ de parents/d’amis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
FTPT Statut du dernier/actuel emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
FTPT_RY Statut temps plein/part année de réf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
GETJOB Obtenu emploi/démarré entr/fait travaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
HELPFIND Ce qui aiderait le plus à trouver emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
HOURS_G Nombre d’heures assurables durant l’année de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
HREARN_G Rémunération horaire habituelle - dérivée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
IMMIGR_G Statut d’immigrant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
INSEMP Emploi assurab durant 2 dernières année . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
JOBSRCH Plus import méth rech d’empl sem de réf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
LEAVECAT Durée du congé (catégories) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
LEAVEPAY Paye reçue quand répondant cessé trav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
LEAVE_G Durée du congé (temps terminé ou planifié) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
LEFTLOST Quitté/perdu emploi ou abs non rémun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
LIKELYJB Chance trouv empl accept ds 3 proch mois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
LKCOST_G Coût des activités de recherche d’emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
LKHRS_G Heures dépensées à chercher du travail durant la semaine de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
LOOKOUT Cherché trav à l’intéri de comm/province . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
LSTWRK Dernière période travaillée (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
MAINFUND Princ. source de fonds pour dépen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
MATPAR Prest de maternité/parent reçues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
MOTHER Statut du répondant (Mère ou non) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
M_CHGINC Changement dans le revenu (par mois) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
M_HHINC Rev familial pour mois précé nais/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
NAICS6_G Industrie basée sur le SCIAN de 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
NOC6_G Profession basée sur la CNP de 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
NOTICE_G Semaines à l’avance - groupes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
OWNEMP Rémunération ou salaire reçu de l’emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
PUMFID Numéro séquentiel d’observation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
REASPNCL Pourquoi époux pas réclamé prest paren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
REGION6 Province ou région . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
RNBENRW Raison pas dem/reçu prestations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
RNDEDUC Raison cotis d’AE n’étaient pas déduite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
ROE Reçu relevé d’empl quand cessé de trav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
RSWORK Raison répon. cessé de travailler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
SAMEMP Est retourné/intent trav même emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
SAMTHS_G Mois durant lequel le répondant a reçu de l’aide sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Page 39 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

SAPAYM Ménage reçu prestations d’aide sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
SAVINGS Encaissé une partie des économies/invest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
SELL A vendu des propriétés ou des biens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
SEX Sexe du répondant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
SPCLAIM Prestation parent réclamées par l’époux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
SPEMP Revenus d’emploi reçus de époux/conj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
SRYR Année de référence de l’enquête . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
STDENT_G Situation de l’étudiant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
TENURE_G Durée de l’emploi (par groupe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
TIPS Répondants qui reçoivent habituellement des pourboires ou commissions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
TYPES Type de répondants tel que déterminé par l’ECAE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
UNION_G Statut de syndicalisation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
WEEKSCAT Semaines travaillées durant l’année de référence (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
WORKCOND Cond. de travail après la nais/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
WORKNOW Répon. qui trav. actuel. à emploi/entr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
WRKAFTER A travaillé depuis naiss/l’adoption . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
WRKTYP_G Type de conditions de travail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
WTPM Poids - Format 12.4 (9999999.9999) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

CI : Changements à l’égard du revenu

M_INCDEC Aug/dimin du revenu après naiss/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

IS : Sources de revenu

PARENTS Soutien de parents pour la plupart des besoins financiers courants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

JB : Information sur l’emploi

EIDEDUC Cotis. d’AE déduites de l’emploi prin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

JS : Recherche d’emploi

LOOKWORK Fait que. chose pour trouv trav sem réf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

SW : Interruption d’emploi

NOTICE Reçu un avis officiel de l’employeur ou savait à l’avance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
RETURN Retour à l’employeur attendu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

WY : Emploi occupé au cours de la dernière année

ADDPAYM Paiements reçus de l’employeur, assurance et autres prestations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Page 40 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

Index des variables
Variable Description Page

ADDPAYM Paiements reçus de l’employeur, assurance et autres prestations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
ADEQUACY Revenu du ménage suffisant pour rencontrer vos dépenses courantes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
AGECAT_G Groupes d’âge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
APWEEKS Semaines de paiements additionnels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
BENAMNT Montant reçu des prestations de l’assurance-emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
BENEFIT Prestations d’assurance-emploi reçues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
BENTYP Type de prestations reçues durant la semaine ou le mois de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
BENWEEKS Semaines de prestations depuis la dernière demande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
CHILDBEN Reçu prestations fiscales / supplément de prestations pour enfants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
CHLDCARE Service de garde de l’enfant utilisé ou planifié . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
CLAIM Fait demande durant 12 dernier mois / depuis le dern. mois de travail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
COVERAGE Taxonomie de la couverture de l’assurance-emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
CREDIT A augmenté la marge de crédit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
CUTEXP Coupé dépens pour compenser insuffis rev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
EDUC_G Plus haut niveau de scolarité atteint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
EFAMEM_R Nombre de personnes employées (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
EFAMILY Catégorie de fam économique (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
EFAMSZ_R Nbre de pers dans la famille écon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
EIDEDUC Cotis. d’AE déduites de l’emploi prin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
ELIGIBLE Statut d’éligibilité de l’A.E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
EMPAGREE Entente avec empl pour reprendre emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
FAMFRND Reçu une aide financ de parents/d’amis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
FTPT Statut du dernier/actuel emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
FTPT_RY Statut temps plein/part année de réf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
GETJOB Obtenu emploi/démarré entr/fait travaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
HELPFIND Ce qui aiderait le plus à trouver emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
HOURS_G Nombre d’heures assurables durant l’année de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
HREARN_G Rémunération horaire habituelle - dérivée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
IMMIGR_G Statut d’immigrant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
INSEMP Emploi assurab durant 2 dernières année . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
JOBSRCH Plus import méth rech d’empl sem de réf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
LEAVECAT Durée du congé (catégories) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
LEAVEPAY Paye reçue quand répondant cessé trav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
LEAVE_G Durée du congé (temps terminé ou planifié) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
LEFTLOST Quitté/perdu emploi ou abs non rémun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
LIKELYJB Chance trouv empl accept ds 3 proch mois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
LKCOST_G Coût des activités de recherche d’emploi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
LKHRS_G Heures dépensées à chercher du travail durant la semaine de référence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
LOOKOUT Cherché trav à l’intéri de comm/province . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
LOOKWORK Fait que. chose pour trouv trav sem réf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
LSTWRK Dernière période travaillée (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
MAINFUND Princ. source de fonds pour dépen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
MATPAR Prest de maternité/parent reçues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
MOTHER Statut du répondant (Mère ou non) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
M_CHGINC Changement dans le revenu (par mois) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
M_HHINC Rev familial pour mois précé nais/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
M_INCDEC Aug/dimin du revenu après naiss/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
NAICS6_G Industrie basée sur le SCIAN de 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
NOC6_G Profession basée sur la CNP de 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
NOTICE Reçu un avis officiel de l’employeur ou savait à l’avance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
NOTICE_G Semaines à l’avance - groupes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
OWNEMP Rémunération ou salaire reçu de l’emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
PARENTS Soutien de parents pour la plupart des besoins financiers courants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
PUMFID Numéro séquentiel d’observation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
REASPNCL Pourquoi époux pas réclamé prest paren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
REGION6 Province ou région . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
RETURN Retour à l’employeur attendu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
RNBENRW Raison pas dem/reçu prestations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

Page 41 - 42



EICS 2015 - Dictionnaire de données

RNDEDUC Raison cotis d’AE n’étaient pas déduite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
ROE Reçu relevé d’empl quand cessé de trav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
RSWORK Raison répon. cessé de travailler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
SAMEMP Est retourné/intent trav même emp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
SAMTHS_G Mois durant lequel le répondant a reçu de l’aide sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
SAPAYM Ménage reçu prestations d’aide sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
SAVINGS Encaissé une partie des économies/invest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
SELL A vendu des propriétés ou des biens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
SEX Sexe du répondant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
SPCLAIM Prestation parent réclamées par l’époux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
SPEMP Revenus d’emploi reçus de époux/conj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
SRYR Année de référence de l’enquête . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
STDENT_G Situation de l’étudiant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
TENURE_G Durée de l’emploi (par groupe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
TIPS Répondants qui reçoivent habituellement des pourboires ou commissions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
TYPES Type de répondants tel que déterminé par l’ECAE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
UNION_G Statut de syndicalisation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
WEEKSCAT Semaines travaillées durant l’année de référence (groupes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
WORKCOND Cond. de travail après la nais/adop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
WORKNOW Répon. qui trav. actuel. à emploi/entr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
WRKAFTER A travaillé depuis naiss/l’adoption . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
WRKTYP_G Type de conditions de travail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
WTPM Poids - Format 12.4 (9999999.9999) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Page 42 - 42


	PUMFID 
	SRYR 
	REGION6 
	SEX 
	AGECAT_G 
	EDUC_G 
	TYPES 
	WORKNOW 
	MOTHER 
	IMMIGR_G 
	LSTWRK 
	FTPT 
	WRKTYP_G 
	UNION_G 
	TENURE_G 
	NAICS6_G 
	NOC6_G 
	TIPS 
	HREARN_G 
	EIDEDUC 
	RNDEDUC 
	LEFTLOST 
	RSWORK 
	NOTICE 
	NOTICE_G 
	ROE 
	LEAVEPAY 
	RETURN 
	LEAVE_G 
	LEAVECAT 
	CLAIM 
	BENEFIT 
	BENTYP 
	BENWEEKS 
	BENAMNT 
	RNBENRW 
	WEEKSCAT 
	FTPT_RY 
	HOURS_G 
	INSEMP 
	COVERAGE 
	ELIGIBLE 
	MATPAR 
	SPCLAIM 
	REASPNCL 
	ADDPAYM 
	APWEEKS 
	PARENTS 
	OWNEMP 
	CHILDBEN 
	SPEMP 
	MAINFUND 
	SAPAYM 
	SAMTHS_G 
	ADEQUACY 
	FAMFRND 
	GETJOB 
	SAVINGS 
	SELL 
	CREDIT 
	CUTEXP 
	LOOKWORK 
	JOBSRCH 
	LKHRS_G 
	LKCOST_G 
	LOOKOUT 
	LIKELYJB 
	HELPFIND 
	EMPAGREE 
	SAMEMP 
	WRKAFTER 
	CHLDCARE 
	WORKCOND 
	M_HHINC 
	M_INCDEC 
	M_CHGINC 
	STDENT_G 
	EFAMILY 
	EFAMSZ_R 
	EFAMEM_R 
	WTPM 
	Index par sujet
	Index des variables

